
Jedno z nejnebezpečnějších míst na dálnici 
D7 se začíná měnit, Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) právě začalo se stavbou, která přinese 
oficiálně řečeno zkapacitnění mimoúrovňové 
křižovatky Kněževes. V Praxi to znamená, že 
se nevyhovující nájezd a sjezd z dálnice, kde 
se auta, která chtějí vjet na dálnici, rozjíždí z 
úplného zastavení na značce STOP, promění. 
Vzniknou zde klasické odbočovací a připojo-
vací pruhy s dálničními parametry. 
 Dálnice i s mostem, který vede přes silnici 
z Tuchoměřic do Kněževsi, se proto musí 
rozšířit z dnešního uspořádání 2+2 pruhy na 
3+3 pruhy. Stavba začala kácením v místech, 
kde se dálnice rozšíří a teď na přelomu dubna 
a března se bude pracovat především na provi-
zorních úpravách dálnice, aby bylo možné za-
chovat během většiny doby stavby na dálnici 
vždy dva pruhy v každém směru. To by mělo 
eliminovat vznik kolon, a tedy i potřebu řidi-
čů objíždět úzké hrdlo dálnice přes Kněževes 
nebo Tuchoměřice. 

„Následně by měl zhotovitel na cca 4 měsíce 
uzavřít pravou stranu křižovatky, tedy sjezd 
od Prahy a nájezd na Slaný a rozšířit těleso na 
straně dálnice u Tuchoměřic včetně části mos-
tu. Po dokončení pravé poloviny pravého mostu 
bude křižovatka přibližně na měsíc a půl ote-
vřena. Následně se na další 4 měsíce uzavře 
strana křižovatky u Kněževse, tedy sjezd od 
Slaného a nájezd na Prahu. Najednou se tu 
bude rozšiřovat dálnice, stavět odvodnění a 
kompletní most směrem do Prahy. Po dokon-
čení těchto etap bude ještě opravena silnice III. 
třídy vedoucí pod mostem. Potom už by nic ne-
mělo bránit obnovení provozu v plném rozsa-
hu,“ řekl tuchoměřickému zpravodaji hlavní 
inženýr stavby Eduard Binko.
 Ředitelství silnic a dálnic původně počítalo 
s tím, že celá akce bude trvat dva roky, nako-
nec však vyhrála ve výběrovém řízení firma, 
která zvládne stavbu dokončit do konce letoš-
ního roku. 
 Může se však stát, že tento exit se za něko-

lik let stane definitivně minulostí, a tak je na 
místě otázka, proč do něj ŘSD investuje, když 
bude možná fungovat jen chvíli. I to má ale 
svůj důvod. Pokud se postaví přeložka silnice 
II/240, která propojí dálnice D7 a D8, na níž 
by se sjíždělo ještě před Středokluky, vznikl 
by nový exit z dálnice o několik stovek metrů 
dále od Prahy. A ten současný u Tuchoměřic 
by byl zrušen. Přeložka silnice II/240 je silnicí, 
za jejíž přesun dále od naší obce Tuchoměřice 
v minulých letech úspěšně zabojovaly. Do bu-
doucna však ŘSD počítá s tím, že se dálnice 
D7 bude rozšiřovat na 3+3 pruhy, aby zvlád-
la pojmout stále více automobilů, které od 
Kladna a Slaného míří do města. Stavba, která 
teď na dálnici u Tuchoměřic začíná, tak není 
jen vybudováním připojovacích a odbočova-
cích pruhů pro současný exit, ale i rozšířením 
dálnice, které v budoucnu, až se exit uzavře, 
umožní provoz ve třech dálničních pruzích v 
každém směru. 

Tuchoměřický

www.outuchomerice.cz

zpravodaj 03 březen
2023
ročník IX.

Rekonstrukce dálničního exitu Kněževes začala, 
bude mít připojovací a odbočovací pruhy

  ŘSD |  Pavel Cihlář, Ondřej Kubala



Tuchoměřické silnice čeká po zimě strojo-
vé čištění. Technika vyjede do ulic podle 
následujícího harmonogramu. Prosíme 
Vás, abyste v dotčených dnech neparkovali 
v daných místech svá auta. Děkujeme. 

• 12. 4. - ulice Ke Kopanině, V Kněžívce, 
V Uličce, V Zahrádkách, Příkrá, Pod Skálou, 
Pod Marjánkou, V Zátiší, Za Brodem, 
Ve Zběrušce, Potoční, U Pomníku

• 13. 4. - ulice K Lesu, Pod Lesem, Tichá, 
Hlavní, Zelená, U Potoka, Panská, Rovná, 
Nová, Na Výsluní, Za Kostelem, Školní, 
U Špejcharu, K Lichocevsi, K Poště, Krátká, 
U Pivovaru, Pod Školou, U Školky

• 14. 4. - ulice Ke Statenicím, Polní, Dubová, 
Ke Studánce, Pod Hájem, Pazderna

Velký jarní úklid

OBECNÍ ÚŘADz 03/23T

Ze zastupitelstva

Díky opravám se ztráty pitné vody 
snížily o třetinu

Představujeme

www.outuchomerice.cz2

armářské trhy Tuchoměřice – to je nový 
název našich trhů. Zvolili jsme ho kvůli 

snazšímu vyhledávaní na sociálních sítích, kte-
ré je důležité pro získání kupní síly a také kvůli 
získávání nových prodejců. Chceme udělat trhy 
ještě o trošku lepší, hezčí a příjemnější. Budeme 

se snažit udělat z tuchoměřických trhů událost, 
na kterou se budete vy i lidé z okolí těšit dlouho 
dopředu. Vybrali jsme proto i nové místo, které 
je více pohodové, piknikové a na pohled příjem-
nější. Nově budou stánky v Rákosí. Získáme tím 
pádem i více parkovacích míst v prostoru, kde se 
konal trh dříve.
 Dalším krokem je nový leták – doufáme, že 

se bude líbit. Hlavním cílem celé naší výpravy 
za novou podobou trhu je mít pro vás širokou 
nabídku dobrot a věcí, které si budete moci kou-
pit. Proto budeme moc rádi, když nám pomů-
žete formou sdíleni FB stránky Farmářské trhy 
Tuchoměřice dostat informace mezi širší okruh 
lidí. Moc se na vás na trzích těšíme a doufáme, že 
se vám bude změna líbit. 

o delší době bychom Vás opět rádi infor-
movali o novinkách týkajících se záso-

bování vodou. V Tuchoměřicích je více než 
12, 08 km vodovodního řadu, roční spotřeba 
vody pro celou obec je 113 234 m3 pitné vody s 
tím, že vyfakturováno je 90 915 m3 (rok 2022). 
Rozdíl mezi těmito hodnotami jsou pak ztráty 
způsobené potrubím, které je v některých úse-
cích na hraně životnosti, a poruchami.
 V uplynulých čtyřech letech začala postup-
ná obnova vodovodní infrastruktury. Byl 
kompletně zrekonstruován věžový vodojem 
a vyměněno potrubí ve čtyřech ulicích. Díky 
těmto opravám klesly ztráty vody o cca 30 %. 
Obec má vypracovanou studii postupné ob-
novy celé vodovodní sítě, kde je tato obnova 
rozdělena do 3 etap. Časově by kompletní 
výměna potrubí měla proběhnout do cca 15 

let s investičními náklady cca 120 milionů Kč 
(ceny roku 2022). V současné době finišují 
projekční práce na obnovu vodovodu v ulici 
V Kněžívce a přilehlého okolí.  Stavební prá-
ce by se měly rozeběhnout na přelomu roku 
2023/24. Obnova vodovodu je z velké části 
financována z Fondu obnovy, do kterého obec 
ukládá finanční prostředky získané od velkých 
investorů realizujících své projekty v naší obci. 
Dotační tituly na obnovu vodovodní sítě ne-
jsou v současné době vypsány. Další velkou 
investiční akcí týkající se vody, je výstavba 
nového zemního vodojemu 2 x 250 m3, který 
se bude nacházet vedle vodojemu věžového. 
Toto se odehrává celé v režii soukromého in-
vestora, který vodojem vyprojektoval, vybu-
duje a následně předá i s pozemky obci. 

ová posila našeho obecního úřadu Ale-
na Bauerová se pomalu zabydluje ve své 

kanceláři. Jsme rádi, že si v pracovním kalupu 
našla i chvíli na zvídavé otázky zpravodaje.

Jaký máte vztah k Tuchoměřicím? 
V Tuchoměřicích jsem vyrůstala a bydlela do 
svých 16 let. Navštěvovala jsem místní mateř-
skou a základní školu. Na Tuchoměřice mám 
spoustu krásných vzpomínek. Vzhledem k 
tomu, že zde stále žije půlka mé rodiny, tak 
navštěvuji Tuchoměřice velmi často i mimo 
pracovní dobu.   

Co budete na OÚ dělat? 
Na OÚ budu pracovat převážně jako asis-
tentka. Po potřebném zaškolení a splnění 
matriční zkoušky bych měla fungovat také 
jako zástup matriky. Těším se, že poznám 
svou rodnou vesnici také z jiného úhlu pohle-
du, než jen jako její (teď už bývalý) občan, a 
mohu se alespoň částečně podílet na výkonu 
správních činností OÚ Tuchoměřice. 

Kdy se s Vámi občané budou setkávat? 
Určitě během úředních dnů na OÚ a také na 
obecních akcích jako je třeba oslava MDŽ, 
vánoční večírek pro seniory, nebo občas i bě-
hem zájezdů do Polska. Mimo pracovní dobu 
se budu po Tuchoměřicích nejspíš pohybo-
vat při návštěvě rodiny a přátel.

astupitelé na svém březnovém zasedání kromě 
jiného projednávali téma někdejšího mlýnské-

ho náhonu na pomezí Kněžívky a Tuchoměřic, v 
němž již řadu let neteče voda. Pan Petr Jirásek předal 
zastupitelům jménem některých obyvatel Tucho-
měřic dopis, ve kterém žádá vedení obce o jeho 
zprovoznění. To má však i odpůrce, kteří si jeho 
obnovu nepřejí. Celou záležitost si vzal na starost 
zastupitel Ondřej Kubala s tím, že do konce roku 
by mělo být jasné, zda by mohl být návrat vody do 
náhonu reálný nebo ne. 
 Jednalo se také o pravidlech, podle kterých inves-
toři, kteří ve vesnici staví, přispívají na infrastruktu-
ru obce. Bylo přijato nové usnesení, které nahradilo 
původní usnesení z roku 2019. „Každý, kdo chce v 
Tuchoměřicích stavět, musí už od roku 2019 přispět 
dle velikosti stavby do fondu na rozvoj obecní infra-
struktury. Vzhledem k růstu cen bylo nutné pravidla 
aktualizovat,“ vysvětlil zpravodaji místostarosta a 
předkladatel usnesení Miroslav Rolc s tím, že cílem 
je získat finance především od velkých developerů, 
ne od lidí, kteří si staví třeba rodinný domek. Po-
drobněji se na toto téma zaměříme v příštím vydání 
zpravodaje.
 Zastupitelé odložili vydání stanoviska k projektu 
Multifunkční aréna. Našly se totiž nesrovnalosti v 
předložené smlouvě s investorem a zároveň zvažují, 
zda hazardní hry v Tuchoměřicích ano či ne, proto-
že právě kasino je pod názvem projektu schované.
 Příště se zastupitelé sejdou 5. 4. 2023. 

 -red-

 Jana Nováková

 Pavel Cihlář, starosta

   |   Kateřina Kubalová

Trhy v novém
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Březen ve školce

oryto Únětického potoka v Tuchoměřicích 
čeká poslední část rekonstrukce. Zatímco 

ve většině vesnice už je koryto rekonstruované, v 
Kněžívce – kde je oprava nejnáročnější - se s pra-
cemi začalo teprve letos. Potoční vodu stavbaři  
během prací svedou do trubek, aby bylo možné 
v korytu pracovat. Staré betonové opevnění dna a 
břehových částí dělníci postupně sundají a nahra-
dí rovnaninou ze žuly. V rámci úpravy vzniknou 
také přístupová schodiště. Většina prací by měla 

probíhat bez větších omezení přilehlých komuni-
kací. Hotovo by mělo být koncem října.
 Koryto Únětického potoka je v Kněžívce velmi 
nestabilní a jeho poškození se stále zvětšuje. Stá-
vající opevnění z betonových desek je podemleté 
a odplavené, betonové desky jsou rozbité. Rekon-
strukce koryta má zastavit jeho další ničení. 

imní období jsme zakončili obnoveným 
Jarmarkem, který se maximálně povedl a 

výtěžek z dobrovolného vstupu bude použit 
ve prospěch dětí. Poté jsme navázali dětským 
karnevalem, který si děti užily,  odnesly si ne-
jen krásné zážitky, ale i drobné dárky. Do ob-
dobí předjaří jsme bohužel vstoupili velkou 
nemocnostní dětí. Zahájili jsme druhé kolo 
plavání ve Slaném. Zhlédli jsme hezkou po-
hádku - O princezně,  která se ničeho  nebála. 
Teď už se těšíme na sluníčko, malování vajíček, 
Velikonoce. 4.4. a 5.4. 2023 máme Velikonoč-
ní výstavu, na kterou jsou všichni srdečně zvá-
ni do třídy Motýlci. Velikonoční výzdoba se 
nám dobře aranžovala na  umytá okna. Těch 
je mimochodem ve školce více než 70 a  spo-
lečnými silami je čistily naše školnice Evička 
s paní uklízečkou Aničkou. Hezké jaro plné 
sluníčka a dobré nálady přeje kolektiv MŠ. 

 Kolektiv Mateřské školy Tuchoměřice

Koryto potoka bude už letos kom-
pletně opravené

 Kateřina Kubalová

Svoz bioodpadu 
Ve čtvrtek 6.4.2023 se začne opět 
vyvážet bioodpad. Hnědé popel-

nice chystejte jako vždy každý sudý čtvr-
tek.
 Některý bioodpad je možné vyhazovat 
také do velkoobjemových kontejnerů, kte-
ré jsou celoročně umístěny v ulici K Poště 
a na parkovišti v Potoční ulici. Jsou ale ur-
čené výhradně na odkládání trávy, keřů a 
větví. Odpad je do nich možné vyhodit jen 
bez igelitových pytlů.
 Pokud ještě hnědou nádobu na biood-
pad nemáte a měli byste o ni zájem, ob-
raťte se na OÚ, který vám ji bezplatně 
zapůjčí. Na úřadě je také možné bezplatně 
pořídit na zahradu kompostéry.  -red-



 příchodem teplejších dnů se na fotbalový 
trávník vrací soutěžní zápasy našich týmů. 

Fanoušci nejvíce vyhlížejí formu A-týmu, kte-
rý si na podzim - jako nováček - úspěšně počí-
nal v krajské soutěži. Se ziskem 36 bodů ze 13 

zápasů, přezimoval s pětibodovým náskokem 
na čele 1.B třídy (sk. A). Pokud se forma z pod-
zimu potvrdí i na jaře, budou moci fanoušci 
povzbuzovat náš tým v cestě za možným po-
stupem do vyšší soutěže. 

* termíny zápasů se mohou v průběhu sezony změnit
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Program domácích zápasů A-tým (Kraj - 1.B třída sk. A):

Sobota 25. 3. 2023 15:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - TJ Sokol Vraný

Sobota 8. 4. 2023 16:30 - TJ Sokol Tuchoměřice - SK Braškov

Sobota 22. 4. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - FK Hředle

Sobota 6. 5. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - SK Lhota

Sobota 20. 5. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - Sokol Hostouň "B"

Sobota 3. 6. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - TJ Roztoky

Neděle 18. 6. 2023 13:00 - TJ Sokol Tuchoměřice - SK Baník Libušín

Program domácích zápasů B-tým (Okres - IV. třída sk. B):

Neděle 2. 4. 2023 16:30 - TJ Sokol Tuchoměřice B - TJ Sokol Statenice

Neděle 16. 4. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice B - SK Slavia Drahelčice

Neděle 30. 4. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice B - TJ Sokol Jeneč B

Neděle 14. 5. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice B - SK Roztoky B

Neděle 4. 6. 2023 17:00 - TJ Sokol Tuchoměřice B - TJ Sokol Červený Újezd B

 Oskar Baschiera

Zelený čtvrtek 
6. 4. od 17.00, bohoslužby k památce poslední večeře Páně, 
tento rok ve sboru Dr. A. Schweitzera v Hostivici, spolu s místní 
náboženskou obcí

Velký pátek 
7. 4. od 17.00, Velkopáteční obřady společně s Římskokatolic-
kou farností v kostele sv. Víta

Neděle Vzkříšení Páně 
9. 4. od 9.30, velikonoční bohoslužby v Husově sboru

Zelený čtvrtek 
6. 4. v 18.30, mše na památku večeře Páně.

Velký pátek 
7. 4. křížová cesta v 13.30 a Velkopáteční obřady v 17.00 za 
účasti věřících z Husova sboru v Tuchoměřicích

bílá sobota 
8. 4. Velikonoční vigilie v 21.00

Neděle Vzkříšení Páně 
9. 4. v 9.00, mše ve Středoklukách (s žehnáním pokrmů) 
a v 10.30 v Tuchoměřicích. Během obou mší bude možné přinést 
„postničky“ v průvodu s dary.

velikonoční pondělí 
10. 4. v 18.00, mše v kapli kláštera.

Velikonoce v TuchoměřicíchZVEME VÁS

Husův sbor

Kostel sv. Víta

z 03/23T

Fotbalové jaro 
buší na dveře

18.4. v 16:30 v Rákosí - Vernisáž 
Kroužku Krásná Hlína: Na sv. Jiří vy-
lézají hadi a štíři.

18.4. /ÚTERÝ/ 16:30



5www.outuchomerice.cz

ŽIVOT V OBCI z 03/23T

hishing je jednání, kdy útočníci zasílají 
emaily či zprávy za účelem vylákání cit-

livých informací třeba o platebních kartách 
nebo přihlašovací údaje do internetového 
bankovnictví.  Tyto informace následně po-
užívají k odčerpání finančních prostředků 
z účtů poškozených. I když je internet plný 
varování před phishingem a své klienty často 
varují i banky ve svých aplikacích, každý den 
se v Praze stane několik takových útoků.
 Jak podvodníci pracují? Zpravidla to chodí 
tak, že si podvodník vyhlédne použitou věc na 
portálech, jako je třeba  Bazoš, Vinted nebo 
Marketplace. Hned po zveřejnění inzerátu se 
ozve prodávajícímu s tím, že má o nabízené 
zboží zájem. Prodávající je rád, že se někdo 
ozval a ztrácí ostražitost. Komunikace ná-
sledně probíhá přes zaslaný odkaz na email, 
nebo prostřednictvím aplikace WhatsApp. 
Na profilové fotografii zájemce je zpravidla 
sympatická žena nebo muž. Zcela nevinně se 
vyptávají na stav prodávané věci, aby vzbu-
dili důvěru. Kupující/podvodník pak navrh-
ne, že chce využít službu České pošty, DPD, 
nebo Zásilkovny s tím, že zaplatí dopravu a 
prodávající se nemusí o nic starat, že si služ-
ba pro zboží přijede, zabalí jej…. Následuje 
odkaz, který vypadá, jakoby přišel od České 
pošty, nebo z dalších výše uvedených společ-
ností. Jestliže byl prodávající do této chvíle v 
bezpečí, po kliknutí na odkaz se začíná smyč-
ka utahovat. 
 Po rozkliknutí odkazu se totiž zobrazí in-
ternetové stránky, které jsou k nerozeznání 
od stránek dopravních společností. Pokud se 
ale detailně podíváte na stavový řádek, uvidí-
te, že je v adrese třeba jen nepatrná záměna 
písmene oproti originálním stránkám. 
 Na falešném webu dopravce je po prodá-
vajícím vyžadováno vyplnění čísla platební 
karty, platnosti a CVC kódu s odůvodně-

ním, že budou peníze poukázány kupujícím 
prostřednictvím platební karty. Pokud to 
ale uděláte, mají vás podvodníci v hrsti. Vaši 
platební kartu si nahrají do svého mobilního 
telefonu a provedou takzvanou tokenizaci – 
z aplikace internetového bankovnictví jste 
pořádáni o potvrzení.  Oběti se zpravidla do-
mnívají, že potvrzují přijetí peněz, ale dávají 
přitom souhlas s tokenizací své platební kar-
ty do internetového bankovnictví.  Následně 
se vám neustále, někdy i desítky minut, zob-
razuje symbol načítání, kdy s Vámi útočníci 
komunikují, že je to v pořádku, případně vás 
vyzvou k zadání další karty někoho z rodiny 
a podobně.  Pokud to uděláte, získají infor-
mace o další kartě a celý postup probíhá ob-
dobně. V tu samou chvíli už ale stojí někde 
u bankomatu parťáci podvodníků, kteří pro-
střednictvím vaší ztokenizované karty vybí-
rají vaše úspory nebo je převádějí jinam. 
 Jinou alternativou je, že je po prodávají-
cím požadováno, aby si vybral banku, kam 
mu podvodník má poslat peníze. Pokud 
opět klikne na banku tak, jako je to možné 
v některých internetových obchodech, ote-
vřou se mu stránky banky, které jsou opět k 
na první pohled k nerozeznání od pravých.  
Tyto stránky jsou plně pod kontrolou útoč-
níků a pokud vyplníte své přihlašovací údaje 
do internetového bankovnictví a následně 
potvrdíte, přijdete během několika vteřin 
o své úpory na běžném případně spořícím 
účtu. 
 Zrovna nedávno jsme řešili případ, kdy 
prodávající vystavil na Marketplace zboží 
za 100 Kč. Následovala zpráva přes Messen-
ger s tím, že kupující zaplatí dopravu  přes 
Zásilkovnu. Prodávajícím pak přišel odkaz 
na https://zasilkovna-cz.order12345. onli-
ne/1654321 (číslice jsem úmyslně zaměnil). 
Po prokliknutí, byl  poškozený vyzván k za-

psání  údajů o platební kartě včetně CVC 
kódu a následně i přístupové údaje k inter-
netovému bankovnictví. Škoda způsobená v 
tomto případě   byla čtvrt milionu korun! 

Podobné podvody jsou bohužel na denním 
pořádku a napálit se dají i lidé, do kterých 
byste to nikdy neřekli. Pomáhá jedině ostra-
žitost. 

Phishing – novodobé nebezpečí

 Václav Střelba

Chtěli jste jen prodat starou sekačku a místo pár stovek na přilepšenou řešíte tisícové ztráty? 
Jaké nebezpečí číhá na inzertních webech a jak se mu vyhnout poradíme v následujících řádcích.

inzerce

Jak poznáte podvodníka?
• Reaguje na vyvěšení inzerátu 

zpravidla okamžitě.
• Osloví vás prostřednictvím 

telefonního čísla přes aplikace 
WhatsApp nebo emailem.

• Bude argumentovat tím, že je 
zdaleka a že v místě, kde žije, se 
nic takového nenabízí.

• Navrhne, že platba bude pro-
bíhat prostřednictvím České 
pošty, DPD, Zásilkovny apod. s 
tím, že se prodávající nemusí o 
nic starat. Stačí vyplnit pouze 
číslo karty! 

Jak se bránit
• V inzerátu uvádět, že budete 

reagovat pouze prostřednictvím 
telefonických hovorů.

• Požadujte osobní převzetí.
• Pokud budete mít pochybnosti, 

raději s podezřelým zájemcem 
přestaňte komunikovat.

• Ověřte si u zásilkové služby, 
jestli takovou službu skutečně 
nabízí (nikdy pouze prokliknu-
tím zaslaného odkazu).

• Nikdy nezadávejte v souvislosti s 
inzeráty údaje o platební kartě.

• Nikdy neotvírejte neznámé 
odkazy.

• Pokud jste již nějaké informace 
poskytli, okamžitě se snažte 
zkontaktovat svou banku, aby 
transakce zastavila a následně 
kontaktujte policii.



března, v předvečer Mezinárodního dne 
žen, se zasedací místnost tuchoměřické-

ho obecního úřadu rozvoněla kávou, zákusky 
a nezbytnými květinami. Tuchoměřický Svaz 
žen tu jako každý rok pořádal spolu s obecním 
úřadem oslavu. Jak zpravodaji potvrdila před-
sedkyně svazu Alena Jiravová, plánují dámy 
na letošní rok celou řadu už tradičních akcí. 
Hned 1. dubna se pojede do Polska, na květen 
je v plánu výlet do Ředhoště a v říjnu autobus 
zájemce opět poveze do Polska na nákupy. 
„Rády bychom se vrhly i do přípravy jiných 
akcí. V uplynulých letech jsme třeba spolu s 
úřadem pořádaly zájezd do kladenského di-
vadla. Bohužel ale většinou narazíme na malý 
zájem lidí,“ dodala Alena Jiravová s povzde-
chem. Svaz žen má v Tuchoměřicích dlouhou 
tradici a stejně jako další naše spolky má vel-
kou zásluhu na tom, že to ve vsi žije. 

Zdražení jízdenek PID, čtvrtletní výluka na želez-
nici a výletní Cyklohráček pro rodiny s dětmi, který 
opět vyjíždí – přinášíme vám aktuality z dopravy: 

• Od 1.4. Středočeský kraj výrazně zdraží au-
tobusové jízdenky. Jízdenka za 14 Kč bude 
stát nově 20 Kč, jízdenka za 22 Kč bude stát 
nově 30 Kč. O přibližně pět procent se zdraží 
i předplatní kupony. Jízdné v Praze se nemě-
ní. Nejvíce pocítí zdražení ti, kteří jezdí právě 
na jednorázové jízdenky. Ušetřit je možné 
nákupem některého z dlouhodobých kupo-
nů pro 1. pásmo. Nejvýhodněji vychází ten 
roční. Až do 31.3. je možné kupony pořídit 
za dnešní ceny. Více informací najdete v úno-
rovém čísle zpravodaje nebo na www.pid.cz. 

• Tuchoměřickou železniční trať uzavře skoro 
na čtvrt roku výluka. Správa železnic bude 
měnit dva železniční mosty, z toho jeden 
před Lichocevsí. Bez provozu vlaků by měl 
zůstat od 11.4. do 29.6. úsek Středokluky-
-Tuchoměřice-Noutonice-Podlešín a vlaky by 
měly nahradit autobusy. Zastávka náhradní 
autobusové dopravy nebude u vlakové za-
stávky, ale tradičně na autobusové zastávce 
Tuchoměřice, Zámek. Požádali jsme České 
dráhy, zda by mohl náhradní autobus stavět 

také na zast. Obecní úřad. Zda to bude mož-
né, bude známé až v první polovině dubna. 
 

• Výletní vlak Cyklohráček, který jezdí z Pra-
hy přes Tuchoměřice do Slaného a je plný 
her a heren pro děti, vyjede letos poprvé v 
sobotu 25. března. Bude jezdit opět o víken-
dech a svátcích. Letos je to už 10. rok, kdy 
jezdí přes Tuchoměřice. Pokud byste rádi s 
dětmi vyrazili, udělejte to co nejdříve, proto-
že zmiňovaná výluka od 11.4. vlak odkloní 
mimo Tuchoměřice a Cyklohráček se k nám 
vrátí opět až o letních prázdninách. Nejak-
tuálnější informace o tomto rodinném vlaku 
jsou na facebookové stránce Cyklohráčku.  

• Stavba chodníků v okolí tuchoměřického zám-
ku jde rychle dopředu. Hotovo je už v ulici 
K Lichocevsi, teď stavbaři dokončují novou 
autobusovou zastávku Tuchoměřice, Zámek 
a její napojení na chodníky. V dalším měsí-
ci se přesunou práce do ulice U Špejcharu. 
 

• A jedna zajímavost na závěr. Je neuvěřitelné, 
jak to letí, ale teď na jaře je to už 26 let, co do 
Tuchoměřic začala jezdit autobusová linka 312 
s městskými autobusy, která nahradila původ-
ní spoje ČSAD.
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ŽIVOT V OBCI

Den žen

Stručně z dopravy v Tuchoměřicích

Únoroví 
oslavenci

Všem oslavencům gratulujeme a do 
dalších let přejeme mnoho zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Ing. Jaroslav Kníže 85 let
Miroslav Horák 80 let
Antonín Kolář  75 let

 Ondřej Kubala

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk územního samosprávního celku - měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní úřad obce Tucho-
měřice - V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice; číslo 3/2023, vydáno: 23.3.2023; náklad: 670 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kubalová: 
tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího čísla: 10.4.2023

z 03/23T

 |  Kateřina Kubalová
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INZERCE z 03/23T

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
Vložený list (dvě strany inzerce) 10 285 Kč vč. DPH

celá stránka: 4 840 Kč vč. DPH

1/2 stánky: 2 420 Kč vč. DPH

1/4  stránky: 1 210 Kč vč. DPH

1/8 stránky: 605 Kč vč. DPH

Řádková inzerce: 12,10 Kč vč. DPH
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individu-
álně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.

VÝMĚNA OKEN, ZATEPLOVÁNÍ FASÁD,
ZEDNICKÉ A TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE,
MALBY, ŠTUKY, SÁDROKARTONY  

vlastní truhlárna,  kvalitně a spolehlivě                                   
tel 602 424 650,  www. kresta.info

Tuchoměřice a okolí, odborná konzultace zdarma  
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INZERCEz 03/23T

Nevá
hejte

!

inz_Tucho.indd   1 3.1.23   12:23

PRODEJ POZEMKU 
Stavební pozemek 910 m

v obci Statenice

2

Mgr. IVANA CIKÁNKOVÁ
realitní makléřka

+420 732 677 316 

ivana.cikankova@gpre.cz

www.ivanacikankova.cz


